

Schadeverzekering Inzittenden en Ongevallenverzekering Inzittenden

maasloyd

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: N.V. Schadeverzekeringsmaatschappij Maas Lloyd, schadeverzekeraar,
vergunning: 12000513 (NL)

Product: ML SVI OI 2025

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Dit is een rubriekenverzekering. De rubriek Schadeverzekering Inzittenden (SVI) dekt schade die een verzekerde lijdt als gevolg van een ongeval met de verzekerde auto. De rubriek Ongevallenverzekering Inzittenden (OI) keert uit als de verzekerde als gevolg van een ongeval met de verzekerde auto blijvend invalide raakt of overlijdt. Die uitkering staat los van de geleden schade.



Wat is verzekerd?

- ✓ De rubriek OI keert uit bij een verkeersongeval met je verzekerde auto. De rubriek SVI vergoedt schade bij een verkeersongeval met je verzekerde auto. In sommige gevallen heb je recht op een uitkering of schadevergoeding uit allebei de rubrieken.

Verzekerd bedrag

- ✓ Op deze verzekering is per rubriek een verzekerd bedrag van toepassing. De verzekerde bedragen staan op het polisblad.

Overlijden - Rubriek OI

- ✓ Overlijdt de bestuurder of een passagier door een verkeersongeval? Dan krijgen de erfgenamen een bedrag. De hoogte van het verzekerde bedrag vind je op het polisblad.

Invaliditeit - Rubriek OI

- ✓ Raakt de bestuurder of een passagier blijvend invalide? Dan krijgt deze verzekerde een bedrag dat afhangt van de mate van invaliditeit. Op het polisblad vind je het bedrag dat een verzekerde krijgt bij volledige invaliditeit. Als je bijvoorbeeld voor 50% invalide bent, krijg je 50% van dat bedrag.

Extra informatie

Zodra er een eindtoestand is, stellen wij de mate van invaliditeit vast. Kan dit niet binnen 12 maanden na het ongeval. Dan vergoeden we ook de wettelijke rente.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade aan personen in de bagageruimte. Schade die ontstaat door een bestuurder die de auto niet mag besturen. Of schade ontstaan tijdens een racewedstrijd.

Geld, cheques en creditcards

- ✗ Geld, cheques en creditcards zijn niet verzekerd.

Schade aan auto

- ✗ Schade aan de auto, caravan of aanhanger is niet verzekerd.

Alcohol, drugs en lachgas

- ✗ Wij vergoeden de schade niet als de bestuurder overmatig alcohol had gebruikt, lachgas had gebruikt of drugs had gebruikt.

Extra informatie

Als de inzittende niet op de hoogte was en niet kon zijn van het gebruik van alcohol, lachgas of drugs dan vergoeden we de schade van de inzittende wel.

Overlijden - Rubriek SVI

- ✓ Bij overlijden vergoeden we aan de nabestaanden de schade die daardoor ontstaat. Bijvoorbeeld de begrafenis kosten en het verlies van kosten van levensonderhoud.

Letsel - Rubriek SVI

- ✓ We vergoeden de medische kosten. Bij blijvende invaliditeit vergoeden we de schade die daardoor ontstaat. Bijvoorbeeld de schade doordat een verzekerde niet meer kan werken. En kosten voor huishoudelijke hulp.

Smartengeld - Rubriek SVI

- ✓ Bij letselschade en blijvende invaliditeit vergoeden we smartengeld van de verzekerde die getroffen is door het ongeval. Bij overlijden vergoeden we affectieschade aan de nabestaanden.

Schade aan spullen - Rubriek SVI

- ✓ Als er ook schade aan spullen is, dan wordt die schade vergoed.

Geneesmiddelen

- ✗ Wij vergoeden de schade niet als de bestuurder geneesmiddelen heeft gebruikt waarbij wordt gewaarschuwd dat de gebruiker van de geneesmiddelen geen auto mag besturen.

Extra informatie

Als de inzittende niet op de hoogte was en niet kon zijn van het gebruik van geneesmiddelen dan vergoeden we de schade van de inzittende wel.

Andere uitsluitingen

- ✗ Lees onze polisvoorwaarden voor alle uitsluitingen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Geen veiligheidsgordel om terwijl dit wettelijk wel verplicht is? Dan vergoeden we 75% van de schade.

Maximale vergoeding

- ! De maximale vergoeding is afhankelijk van het verzekerd bedrag. Het verzekerd bedrag staat op het polisblad. Zitten er meer personen in jouw auto dan wettelijk is toegestaan? Dan krijg je bij schade een evenredig deel vergoed.

Extra informatie

Daarbij gaan we uit van de verhouding van het toegestane aantal inzittenden tot het werkelijke aantal. Mochten er bijvoorbeeld 5 mensen in de auto zitten, maar zaten er 7 in dan krijgt een verzekerde 5/7 deel van de schade vergoed.

Totale schade hoger dan verzekerd bedrag SVI

- ! Is de totale schade hoger dan het verzekerd bedrag van de SVI? Dan verdelen we het verzekerd bedrag. Dit doen we naar verhouding van de schade per verzekerde tot de totale schade.

Extra informatie

Bijvoorbeeld: twee verzekerden hebben schade. Verzekerde 1: € 450.000. Verzekerde 2: € 300.000.

Bij een verzekerd bedrag van € 500.000 betalen we aan verzekerde

1 $(€ 450.000 / € 750.000 \times € 500.000) =$

€ 300.000 en aan verzekerde

2 $(€ 300.000 / € 750.000 \times € 500.000) =$

€ 200.000.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent verzekerd in de landen die zijn vermeld op de Groene Kaart van je autoverzekering en waarvan de landcode niet is doorgekruist.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door aan je verzekeringsadviseur.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie per jaar of per maand betaalt. Je betaalt de premie aan degene van wie je de nota krijgt.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekering loopt steeds voor een jaar door als je de verzekering niet opzegt. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering op elk moment opzeggen. Dat doe je schriftelijk of per email. De opzegtermijn is een maand.

Versie 2, 07-01-2026, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/maaslloyd/ml-svi-oi-2023

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl